



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# WIEŚCIE NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny ziemi częstochowskiej

## Generał Eisenhower w Warszawie

### Krzyż Grunwaldu I klasy dla gościa amerykańskiego

WARSZAWA. — W dniu dzisiejszym, na zaproszenie Prezydenta Krajowej Rady Narodowej Bolesława Bieruta przybędzie do Warszawy dobrze znany naszymu społeczeństwu generał Eisenhower, dowódca alianckich sił inwazyjnych z okresu walk z Niemcami. Przybycie generała Eisenhowera na lotnisko na Okęciu spodziewane jest około godziny 11-ej.

W czasie pobytu gen. Eisenhowera w Warszawie Prezydent K. R. N. udekoruje gościa amerykańskiego orderem „Krzyża Grunwaldu” I-iej klasy na mocy decyzji Prezydium Krajowej Rady Narodowej.

Pobyt generała Eisenhowera w Warszawie potrwa kilka godzin.

General Eisenhower urodził się w stanie Texas w roku 1890. Pierwszą wojnę światową spędził on w szereгах armii amerykańskiej walczącej we Francji. Po zakończeniu wojny w roku 1918, Eisenhower zostaje w szereгах armii jako oficer zawodowy. W roku 1936 zostaje mianowany pułkownikiem i w randze tej pozostaje do wybuchu ostatniej wojny światowej, czyli do roku 1939. W listopadzie 1942 roku uzyskuje pierwszy stopień generałjski jako generał-major i w tym stopniu dowodzi akcją pierwszego desantu amerykańskiego we francuskiej Afryce północnej.

W lipcu 1945 roku oddziały generała Eisenhowera dokonują lądowań na wybrzeżach Sycylii, po czym lądują we Włoszech i maszerują, gromiąc oddziały faszystowskie, z południa na północ. W grudniu 1945 roku generał Eisenhower mianowany zostaje naczelnym dowódcą wojsk sprzymierzonych na wypadek inwazji na kontynent europejski. Jednocześnie otrzymuje on najwyższy stopień w armii amerykańskiej — generała armii.

Pod dowództwem generała Eisenhowera wojska sprzymierzonych dokonują lądowania na wybrzeżach francuskim, przełamują szlony W-At Atlantyki i w szybkim marszu oswadniają sprzymierzoną Francję. Wojska Eisenhowera po sforsowaniu Linii Zygfryda biorą wybitny udział w ostatecznej likwidacji armii hitlerowskiej. Imię generała Eisenhowera będzie na zawsze nierozdzielnie związane z dziejami II-iej wojny światowej.

## Uroczystość otwarcia gmachu „Polpressu”

WARSZAWA (Tel. wł.) — Wczoraj w południe odbyło się w Warszawie uroczyste otwarcie nowego gmachu Polskiej Agencji Prasowej Polpress przy ul. Pierackiego Nr. 11. Uroczystość to zaszczytłwą swą obecnością Prezydent K. R. N. ob. Bolesław Bierut, któremu towarzyszyli wiceminister Z. Modzelewski, minister Inform. i Prop. S. Matuszewski i inni wyżsi urzędnicy państwowi. Prócz tego obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego, przedstawiciele partii politycznych, organizacji społecznych, prasy zagranicznej oraz naczelni i redaktorzy piśm stołecznych. Przybywającemu Prezydenta K. R. N. powitał minister Matuszewski, po czym Prezydent Bierut zwiedził gmach Agencji, okazując wielkie zainteresowanie organizacją służby informacyjnej oraz urzędami radiodiodowymi. Następnie dyrektor nac. „Polpressu” Jar. Nowicki złożył w imieniu

pracowników meldunek z dokonanych prac i osiągnięć.

Po przyjęciu meldunku Prezydent Bierut wygłosił krótkie przemówienie, w którym wyraził swą radość z powodu nowego snkoesu tej ważnej placówki. Pracownicy PAPP Polpressu byli tymi, którzy pierwsi zorganizowali się i staneli na posterunku walki o nową, demokratyczną Polskę. — W uznaniu tych zasług K. R. N. postanowiła wyróżnić najzasłużonych pracowników Polpressu, nadając im odznaczenia państwowe.

Następnie prezydent Bierut dokonał dekoracji min. Modzelewskiego, jako pierwszego dyrektora Agencji, orderem „Polonia Restituta” III kl., dyr. Jana Nowickiego „Polonia Restituta” IV klasy, szereg pracowników Polpressu „Polonia Restituta” V klasy oraz srebrnymi Krzyżami Zasługi.

## Wyjaśnienie brytyjskich czynników oficjalnych

### w sprawie procesu w Paderborn

WARSZAWA (PR). — W związku z procesem przeciwko 48-mu Polakom, sądnym w Paderborn, Ministerstwo Spraw Zagranicznych komunikuje, że w wyniku rozmów, przeprowadzonych przez polskie czynniki oficjalne z ambasadorem W. Bryantem Cavendish-Bentinckiem, wpłynęła na ręce wiceministra Z. Modzelewskiego nota ambasadora angielskiego w tej sprawie.

Ambasador stwierdza, że w czasie rozmów, dotyczących tej kwestii, obiecał on poinformować się u brytyjskich czynników w Miedzysojuszniczej Komisji Kontroli w Berlinie. Według nasłwielenia brytyjskich czynników oficjalnych zajęcia poprzedzające proces przedstawiały się w sposób następujący:

3-ich lub 4-ech Polaków, wracających w nocy z miasteczka Fürstenau, zostało wezwanych przez oddział niemieckiej strażnicy ochronnej do zatrzymania się. Polacy (według noty brytyjskiej) natychmiast otworzyli ogień na Niemców, którzy mimo, że nie posiadali broni palnej, zabili włdami jednego Polaka.

W dwie doby później, w nocy, grupa, składająca się z 60-oiu Polaków, postanowiła spładrować (również według noty brytyjskiej) wioskę Fürstenau, czego dokonała, zabijając 7-miu Niemców. Zaalarmowana straż wojskowa brytyjska dokonała arestowania biorących udział w napadzie. Stwierdzono później, że 4-ech spośród Polaków posiadało broń i ei zostali skazani na śmierć, reszta zaś na karę więzienia od lat 6-tych do 20-tych. Oskarżeni mają prawo

apelacji i do tego czasu (czyli 2 tygodnie) wyrok nie będzie prawomocny. W czasie procesu obrona podniosła fakt, że władze brytyjskie nie poczyniły żadnych kroków, aby aresztować Niemców, odpowiedzialnych za zabicie Polaka. Przewodniczący sądu zaś miał nieprzyjemny obowiązek rozstrzygnięcia sprawy między Niemcami a Polakami.

Nota stwierdza dalej, że według czynników brytyjskich chwycenie się tak rygorystycznych środków jest konieczne dla ukroczenia szerszego się coraz bardziej bandytyzmu. Polski oficer obronny, biurocracy udział w procesie, podziękował przewodniczącemu za bezstronne podejście do sprawy. Ponieważ — stwierdza dalej nota — sprawa powyższa nabrała wielkiego

rozgłosu na lamach prasy, władze brytyjskie proszą o nasświetlenie obecnie tej sprawy według wyjaśnień czynników brytyjskich.

W dniu 20 b. m. wiceminister Modzelewski przesłał na ręce ambasadora Cavendish-Bentincka notę, w której potwierdza odbiór noty brytyjskiej i jednocześnie komunikując, że Rząd Rzeczypospolitej Polskiej nie uważa tej sprawy za wyczerpaną.

Wypadki w Fürstenau winny być rozpatrywane w świetle warunków, w jakich znajdują się Polacy w Niemczech. Rząd polski zwraca się do rządu Wielkiej Brytanii z prośbą o zawieszenie postępowania karnego przeciwko oskarżonym Polakom i przekazanie ich w ręce władz polskich.

## Triest będzie wolnym portem

LONDYN (Polpress). — Został wydany oficjalny komunikat, który donosi, że Rada Ministrów spraw zagranicznych przekazała do rozpatrzenia komisji zastępczej sprawę granicy Jugosłowiańsko-włoskiej oraz sprawę Triestu.

Komisja zastępcza ma opracować: 1. Sprawę granicy, przeprowadzając ją w ten sposób, aby jak najwięcej ludności włoskiej i Jugosłowiańskiej nie zostawała pod obcym panowaniem.

2. Komisja zastępcza opracuje projekt umiędzynarodowienie obszaru Triestu, z

tym, żeby i portu mogły korzystać na równych prawach Jugosławia, Włochy i państwa Europy środkowej, według ogólnych zasad, obowiązujących w tak zwanych portach wolnych.

## WIELKIE DEMONSTRACJE W BUENOS AIRES

BUENOS AIRES. — W Argentynie doszło wczoraj do wielkich demonstracji antyrządowych. Tłumy manifestowały przemaszerowały ulicami miast a w szczególności Buenos Aires, wznosząc okrzyki antyrządowe oraz manifestując przeciwko dyktaturze. Wzburzone tłumy wznosiły okrzyki: „Przec z dyktaturą, która obraża nas i poniża!” Przechodząc koło ministerstwa wojny tłum gwizdał i wznosił wrogie okrzyki.

## ROZPRAWA J. KRAMERA

HAMBURG. — Wczoraj rano wznowiona została rozprawa przeciwko Kramerowi i jego towarzyszom. Kramer zasiadł jako pierwszy na ławie oskarżonych. Sala wypełniona była ludnością niemiecką. W czasie rozprawy miał być wyświetlony specjalny film, ilustrujący niemieckie obrucejsiwa w obozach koncentracyjnych.

## Krajowy zlot aktywistów O. M. TUR

### w Katowicach

(a) Dnia 15 b. m. rozpoczął się w Katowicach pierwszy ogólnopolski zlot aktywistów O. M. TUR, na który przybyły liczne grupy młodzieży z całego kraju, a prócz tego delegacje Zw. Walki Młodych. Otwarcie zlotu odbyło się na stadionie „Pogoni” w obecności premiera ob. Osóbki-Morawskiego, ministra informacji i propagandy ob. Matuszewskiego i innych członków rządu R. P. Poza tym przyjechali na zlot ambasador ZSRR L. Bobidew, dowódcą i Armii Polskiej gen. Popławski i przedstawiciele Armii Czerwonej.

W drugim dniu zlotu przemawiał premier ob. Osóbka-Morawski, który wspominał tragiczne przeżycia młodzieży polskiej podczas okupacji i wyraził radość, że wreszcie może ona zapamiętać o wojnie i na nowo zacząć żyć w myśl zasad prawdziwej demokracji w imię pracy nad odbudową Polski. Na zakończenie swego przemówienia premier pozdrowił młodzież w imieniu ob. prezydenta Bieruta i życzył organizacji TUR jak najwięszego rozwoju i jak najlepszych wyników pracy.

## Światowy Kongres Związków Zawodowych

Za dni kilka, 25 września rozpoczyna się w Paryżu obrady Światowego Kongresu Związków Zawodowych. Delegaci całego świata pracowniczego zbiorą się, by stworzyć fundamenty nowej, potężnej organizacji, jaką będzie Światowa Federacja Związków Zawodowych. W życiu świata pracy i w jego walce o byt odegrały Związki Zawodowe rolę doniosłą i decydującą. Ojczyzna Związków Zawodowych stała się Anglia w której masy robotników przemysłowych utworzyły pierwszą organizację związków zawodowych, po dziesiąt dni nosząca jako Trade Union. We Francji akcja organizowania związków zawodowych nastąpiła w kilkanaście lat później.

Na naszych ziemiach świat pracy wywalczył prawo organizowania się jeszcze później. W roku 1903 wprowadzono prawo koalicyj na terenie ówczesnej Kongresówki, dowolnie zresztą interpretowane przez czynniki administracyjne. Po wielkiej wojnie dopiero w roku 1919, ukazał się dekret normujący ostatecznie te sprawy. Związki Zawodowe nie osiągnęły jednak zamierzonego celu mimo sygny XII-iej części Traktatu Wersalskiego i utworzenia Międzynarodowego Biura Pracy przy Lidze Narodów. Brak było środków, któreby w należyty sposób zabezpieczyły działalność tych instytucji. Piękna idea współpracy i wspólnoty międzynarodowej spaliła na panewce. Bezsilność Międzynarodówki Związków Zawodowych okazała się w całej rozciągłości zarówno przed wybuchem pierwszej wojny światowej, jak i po jej zakończeniu oraz w okresie poprzedzającym wojnę, którą przeżyliśmy ostatnio. Obecnie świat nauczony smutnym doświadczeniem lat ostatnich dałby o umiarkowaniu błędów przeszłości. W ostatnich czasach idea umiędzynarodowienia ruchu robotniczego skupionego w Związkach Zawodowych odżyła w całej pełni i wszystko wskazuje na to że obecnie bliższa jest ona realizacji niż kiedykolwiek w historii. Luty roku 1945 przyniósł ze sobą obrady Światowej Konferencji Związków Zawodowych, w której udział wzięli delegaci mas pracujących Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego i państw Ameryki Południowej. Miało to miejsce w Londynie.

W czasie tych obrad poruszone zostały konieczność utworzenia międzynarodowej organizacji, przystętej i dysponującej środkami odpowiednimi do działania zmierzającego do planowego i konsekwentnego wykonywania uchwał Konferencji. Tak narodziła się myśl stworzenia Światowej Federacji Związków Zawodowych, która zrealizowana ma zostać w czasie zbliżających się obrad Kongresu Paryskiego.

Wśród uczestników Kongresu nie zabrakło również przedstawicieli polskiego świata pracy reprezentowanego przez Komisję Centralną Związków Zawodowych, która wysłała na obrady Kongresu czterech delegatów i czterech zastępców. W czasie obrad w Paryżu zostanie między innymi omówiona i zatwierdzona statutu Federacji i zostaną wybrane władze, które stać będą na jej czele. Projekt statutu będącego podstawa do dyskusji głosi, że daniem Federacji będzie poprawa warunków bytu i pracy dla wszystkich pracowników na świecie.

Federacja zmierzać będzie do zjednoczenia mas pracujących całego świata dla realizacji celów będących wspólnym daniem wszystkich milijonów wolności narodów. Projekt statutu głosi, że „cele te będą mogły być w pełni urzeczywistnione jedynie przez wprowadzenie w życie takiego ustroju, który umożliwi wykorzystanie wszystkich bogactw świata dla dobra essaykich narodów składających się w przeważającej większości z robotników fizycznych i pracowników umysłowych”.

Dotychczas najpełniejszym celem Światowej Federacji Związków Zawodowych będzie walka z faszyzmem we wszelkiej formie i postaci oraz walka przeciwko wojnie jako największemu nieszczęściu narodów. Federacja dążyć będzie niestępliwie do wyupalcenia i zabezpieczenia demokracji dla wszystkich narodów świata. Interesy świata pracy będą przedmiotem szczególnej opieki Federacji która walcząc będzie zawsze o zapewnienie masom pracującym należytych warunków pracy i wynagrodzenia.

Zakres działalności Światowej Federacji Związków Zawodowych, naszkicowany w projekcie statutu jest bardzo obszerny. Społeczeństwo polskie, a w szczególności jego warstwy pracujące z radością witają rozpoczynające się obrady, których uchwały i postanowienia będą niewątpliwie poważnym wkładem do hydowy nowego powojennego i pokojowego świata. (b. s.)





Wiadomości z kraju

(-) Opolszczyzna ma swego biskupa. Dn. 9 września odbył się w Opolu uroczysty ingres biskupa nowoutworzonej diecezji Opolskiej.

Wiedeń, Lubeki, Hanoweru, Kolonii, Sztokholmu i Budapesztu.

(-) Zniesienie ograniczeń w pasażerskim ruchu kolejowym. Wprowadzenie w początkach bieżącego miesiąca ograniczenie w pasażerskim ruchu kolejowym zostało z dniem 15 b. m. zniesione i ruch pociągów pasażerskich na wszystkich liniach został podjęty w normalnym zakresie.

(-) Wzrost ruchu na kolejach. Ministerstwo Komunikacji zestawilo dane z poprzedzających Dyrekcyj, obrazujące rozwój kolejnictwa w Polsce.

(-) Komunikat P. C. K. W pierwszych dniach września b. r. Polski Czerw. Krzyż wysłał 6 ekip na punkty repatriacyjne w: Pradze, Monachium, Frankfurtu n/M., Stutgarcie, Lipsku i Berlinie.

W ciągu czerwca kursowało na dobę 675 pociągów pasażerskich, złożonych z 2,492 wagonów. Przewieziono 7.668.775 pasażerów, nie licząc repatriantów i przesiedleńców.

Dla ruchu towarowego przeznaczono w czerwcu 39.789 pociągów oraz załadowano 118.771 wagonów przy stanie 88.100 wagonów. Cyfry dotyczące ruchu pociągów w lipcu wykazują znaczny wzrost. W miesiącu tym kursowało na dobę 1.152 pociągów pasażerskich, t. j. blisko o 100 procent więcej niż w czerwcu.

Kronika kielecka

VI-ta konferencja kier. powiat. urzedu Inf. i Prop. w Kielcach.

W dniach 7 i 8 września w Woj. Urzędzie Informacji i Propagandy odbyła się VI-ta z kolei konferencja kierowników urzedu Inf. i Prop. Kom. referencyj przewodniczył nowy nacelnik Woj. Urzedu Inf. i Prop. ob. Zofia Machejkowa.

BUDUJMY SZKOŁY! SZKOŁA KUZNIA MŁODYCH!

Nowe szkoły średnie w Kielcach

Staraniem Zrzeszenia Dyrektorów Szkół Średnich z dniem 15 września powstała w Kielcach na miejsce zlikwidowanych klas przyspieszonych, skrócona trzeciolatnia szkoła średnia o programie gimnazjum.

Nowe szkoły średnie w Kielcach

Staraniem Zrzeszenia Dyrektorów Szkół Średnich z dniem 15 września powstała w Kielcach na miejsce zlikwidowanych klas przyspieszonych, skrócona trzeciolatnia szkoła średnia o programie gimnazjum.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Obwieszczenie Prezidenta Miasta z dnia 18 września 1945 r. o plakatowaniu. W numerze 12 Kieleckiego Dziennika Wojewódzkiego z dnia 25 sierpnia 1945 r. pod pozycją 11 zostało ogłoszone rozporządzenie porządkowe Wojewody Kieleckiego z dnia 6 lipca 1945 r. o plakatowaniu w miastach następującej treści:

Zawiadamy, że dnia 18 sierpnia 1945 r. zmarł po dniach i ciężkich cierpieniach, spowodowanych przebyta gębenną w obozie koncentracyjnym w Mauthausen (Austria)

Israel Szymanowicz

działacz robotniczy, członek Żydowskiej Organizacji Bojowej w Czechošlowie i Komitetu Kospiracyjnego pomocy więźniom obozu „Basas” w Czechošlowie.

Edmund JANUS

w wieku 21 lat odszedł od nas w dniu 18 września 1945 r. Przedczesna śmierć wyrwała Go z naszego grona.

Potrzebna kasjerka, do prowadzenia sklepu. Wiadomość: I-ma Bracia Kabinicy, Czešt., Nowy Rynek 12.

Potrzebny chłopiec do konia. Rynek Wielki 36. f 7950

Potrzebna uczniwa dziewczyna do pomocy domowej. Zgłasza się ul. Augusta 12 Zielinski. 8090

Pomocnik uczniwa z dobrym gotowaniem przynajm. Al. Wolności 31. m. 3. 8022

Przyjmijemy od zaraz trzech techników i monterów liniowych. Zgłoszenia kierować: Polskie Radio Radiewicz, Czeštochowa, Al. Wolności 31. m. 3. 8047

Szklifier potrzebny Garbaldiego 26, m. 10, tel. 18-39. Bednarek. 8062

KUPNO

Fabryka „La Czeštochowiec” Czeštochowa, ul. Narutowicza 127, zakupi po 100 m pusa transformatorowego szdrznera lub narmian gumowanego szar. 70 i 75 m m. 291

SPRZEDAŻ

Wótki dziecięce, łóteżka, rower, kłi, wóski gatunek, dzyb wózb, cony fabryczne Alėja 28 i 29 w podwórzu 7148

Patefona elektryczny wraz z 4 lampowymi radiami i dżykami do szere. Al. Wolności 33, m. 2. 8005

Z powodu wyjazdu sprzedam szpielnia, kuchnia i kanape. Wyladunek: Okóina 42. 7954

Sprzedam szubę na kochach, mešką Tarzowa 47, m. 4 Brozkiewski. 7956

Śnieżę jauna 3,8 arżwowa prawie nowego sprzedam tanio szw. Róchna 22, m. 8. 7951

Tapczan, firankę dużą, nową - sprzedam. Wład. Alėja 73 m. 3. 7977

Wóski barcarki, lapano domowe, szkieło poleca T Moelejewski, ul. Płudalskiego 7. 7982

Wóski sportowe, autka, rowerki hulajnogi, kopie na bieżących poleca goswoyczyński skler Alėja N M Panny 31. 7705

Akerdon Róhnera 80 basów 100 registrów, radio 8 lampowy „Elektrik” sprzedam. Czešt., Zamójkiszan 24 (Stradomiu) 7992

Dotychczasowej treści mo rozporządzenie Wojewody Kieleckiego z dnia 30 listopada 1932 r. o plakatowaniu ogłoszeń w cminach miejskich (Kielecki Dziennik Wojewódzki Nr. 38, poz. 328).

Dotychczasowej treści mo rozporządzenie Wojewody Kieleckiego z dnia 14 maja 1945 roku Nr. 0.2907.145 o plakatach i reklamach publicznych.

Obwieszczenie Prezidenta Miasta z dnia 18 września 1945 roku o dorózkach konnych.

Dnia 14 września br. powołana przez mnie komisja Zarząd Miejskiego dokonała przeglądu rejestracji czynnych na terenie Miasta Czeštochowy z dnia 14 maja 1945 roku Nr. 0.2907.145 o plakatach i reklamach publicznych.

Wszystkie zakwalifikowane przez te komisje do ruchu dorózek konne zostały oznaczone specjalnymi znakami z napisem „Zarząd miasta Czeštochowy 1945 r.”

Właściciele dopuszczonego do ruchu dorózek otrzymują ponadto potwierdzenie zgłoszenia przemyśłu po wóbył art. 7 prawa przemyślowego.

Podaje powyższe do publicznej wiadomości, wyjaśniam, że dorózek konne nie posiadające znaku rejestracyjnego do rok 1945 nie zostały dopuszczone do ruchu i nie mają prawa kursowania w mieście.

Obwieszczenie Prezidenta Miasta z dnia 18 września 1945 roku o terminowym dostarczaniu kontyngentu zóbowego na rok 1945/46 w związku z zarządzeniem Urzedu Wojewódzkiego w Kielcach z dnia 15 września 1945 r. Nr. S. 622.1945.040

Zóbowe należy dostawić do Szpódzielni Rolniczo-Handlowej w Czeštochowie przez listy 25.9.45.

Wini niewykonania powyższego zarządzenia podlegają ukaraniu w myśł art. 10dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnia 30 października 1944 r. o ochronie Państwa (Dz. Ust. art. 10, poz. 59). Niższe przewiduje dla tego rodzaju przestępców karę od 1 roku więzienia do kary śmierci.

Za Egzekutywy Komitetu podsiatk: (Dz. Ust. art. 10, poz. 59). Niższe przewiduje dla tego rodzaju przestępców karę od 1 roku więzienia do kary śmierci.

ZGUBY

Zgubiono zaświadczenie na próby nr. rejestracyjnej P. R. A. 24206 wyd. dla fony „Ruta Czeštochowa”. 7980

Zgubiono dowód osobisty, legitymację M. O. na nazwisko Kapelań czyk Józef i zaświadczenie rowerowe, książeczka wojskowa wyd. w Radomsku na nazwisko Kapelań czyk Stefan. 8023

Zgubiono książki Ubez. Spól. do wód osob. Karty meldunkowa, paszport repatriacyjny do Szczecina na nazwisko Mitka Apolonia. 8048

Skradzione portfel z dowodami i osłobiatymi i pieniędzmi na nazwisko Wózewska Konstancja, zam. ul. Mokra 8. Proszę o zwrot dowodu - pieniędza zatrzymać. 8056

Zgubiono portfel z dowodami i wóskimi przez władze amerykańskie w Niemczech, świadstwo ślub na mieszkańca Janików oraz zaświadczenie na komisje poborowa wydane przez gm. Wórcwiole na nazwisko Janik Jan. Uczelowego znalazze proszę o zwrot dowodów 8052

Zgubiono książkę meldunkowa wy sławiona z Czeštochowie na nazwisko Rozalia Muszerowska. Cz. zowa 31. 8051

Zgubiono we worek na Zawodziu brzoza leżęca z trzema książkami szkolnymi do 1 kl gimnazjalnej na nazwisko Włodarczyk Janina oraz biały wełniany szalik. Znalazce proszę o zwrot za wynagrodzeniem pod adres 3go Maja 40 m. 9. 8048

POSADY

Stółca potrzebna. Kóńskiego 25 Sp. 3. Zgłasza się od 13 do 16. 286

czoch. Wład. Kordeckiego 48 u czech. Wład. Kordeckiego 4/8 u portiera. 801

Sprzedam butelki, Chłopińskiego 68 7958

Sprzedam ubranie meskie popielate na średniego przedwojennego, marynarkę ciemno-popielatą, kr. pon białęki brązowy ubranowy, bukieł sznurujemy wielkie 42, suknie zielona, kapton ubranowy Popielaty, paito meskie granatowe Katedralna 8, m. 5-a II p. prawa oficyjna 809

Kuchnię przenosną z rurami sprzedam, Wolności 31, m. 8. 8021

Harmonia pedalowa 3 rzędowa 45 basów z minorem do sprzedania, Focha 50, m. 1. 8000

2 wózarki (kaskle motorowe oraz kolizjarka ciemna do sprzedania. Proszę Nr. 34. 8038

RÓŻNE

Nielkownia fabryki łózek żelaznych części rowerowych i tryzów przyjmijemy do nielkownia „Edka”, Czeštochowa, Al. Wolności 12. 7970

Krawcowa przyjmię wszelkie roboty Szlaska 4, m. 5. 7993

Koldry - szycie - przeróbki. Alėja 20, sklep z wózkami w podwórzu. 269

Poszukujemy kilku pokojów emebłowych przy rodzinie dla pomieszkania nowozamieszkałych artystów Teatru Miejskiego. Ła. skawie zgłoszenia do Sekretariatu Teatru, Kóńskiego 15, tel. 7981

Na biero, spokojnie, szludnie, szwarzano - dwuczerwony pomieszkanie. II Alėja Nr 20 m. 20. Baranaska. 7963

Kalose, szlęwego naprawia. Warszawa 37. odwórze. 7959

Choroby weterenryczne i skórae - Dr Moełkowski Czešt. Katedralna 7, od 2-5-ej. 7920

Przyjmię ucczenie na mieszkanie Narutowicza 3, m. 15. 8024

Zabranie bianczyz odbędzie się dn. 22.9.1945 r. o godz. 18-ej. Alėja Kósciuszki 6, na które zaprasza neowychy i nie czechowych. Sprawy ważne. Zarę 8037

Przyjmię wspólnika z 40.000 zł do prowadzenia interesu przemyślowego może być z mieszkaniami w runki do omówienia. Oferty do „Głosu Narodu” pod Nr. 8036

Za ubłnienie sp. Renkowióm przeprasza Kazimierz Rędziór. 8030

Przyjmię na mieszkanie jedna osoba lub dwie dobre czytawane materyalnie. Oferty do „Głosu” pod nr. 8046. 8046

Przyjmię do wspólnego pokoju. Al. Wolności 81, m. 5. 8045

Krawcowa z Warszawy przyjmię do szycia suknie, białe i ubiory dziecięce, szyje pięknie, szybko. Alėja Najsw. Maryi Panny 55, m. 6 prawa oficyjna. 2 pietro. 8042

Zegarki naprawia najokładnij mistrz Baranowicz, Katedralna 25, I pietro. 8066

POSZUKIWANIA

Poszukuje się ob. Katerzynę Ro. znowowę, córki Iwana zony sz. „Jefanina” Inokentowa, bohaterka Z. R. B. Sobkiny. Dżozowa, szwa Alėja ksandra, która znalazła się na karcach w jednym z krzyżowych szp. 777